
 

2020年度 聖典学習会 

このたび、『一念多念文意』についての学習会を、高柳正裕先生を講師にお迎えし開催いたし

ます。念仏するとはどういうことか。救われるとはどういうことか。皆さまとともに宗祖の教え

に自身の生き方を尋ねて参りたいと思います。どうぞお誘い合わせのうえ、ご参加くださいます

ようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

■   期 日   ①2021年2月9日（火）   ②2021年3月5日（金） 

③2021年4月8日（木）  ④2021年5月7日（金） 

⑤2021年6月15日（火） 

 

■ 時 間  午後２時～４時３０分 
         ※終了後、先生を交えての座談会（任意） 

■ テーマ  『一念多念文意』に学ぶ 

■ 会 場  真宗大谷派・岐阜高山教務所（1Ｆ講堂） 
       および、高山教務支所へはＷｅｂ配信 

■ 持参物  真宗聖典 筆記用具 マスク 

■ 申 込  必要ありません 
 

※受付にて検温を実施いたします。 

※受講中は必ずマスクをご着用ください。 

 

岐阜高山教区教化委員会 育成部会 

主催 

 

講師プロフィール 

【氏 名】 

高柳  正裕（たかやなぎ  まさひろ）先生 

          

【経 歴】 

1956 年愛知県生まれ。金沢大学法文学部卒業。大谷専修学院、

大谷大学大学院を経て教学研究所に着任。元教学研究所所員。同

朋大学非常勤講師。 


